2023年 12月 11日

各位

一般社団法人東京防災設備保守協会

講習センター

防災センター要員講習・自衛消防業務講習

料金改定のお知らせ

このたび、２０２４年度実施分より、下記の通り料金を改定することといたしましたのでお知

らせ申し上げます。

今後もより一層質の高い講習の実施に努めてまいります。何卒ご理解を賜りますよう、お願

い申し上げます。

記

区 分 旧料金 新料金 適用時期

技術講習

(新規講習)

35,200円

（30,000非課税、5,200税込）

39,000円

（33,500非課税、5,500税込）

２０２４年度実施回

のお申込より適用

技術講習

(科目免除)

33,100円

（30,000非課税、3,100税込）

36,800円

（33,500非課税、3,300税込）

２０２４年度実施回

のお申込より適用

実務講習

(再講習)

21,000円

（19,000非課税、2,000税込）

22,150円

（20,000非課税、2,150税込）

２０２４年度実施回

のお申込より適用

再交付手数料

（1枚当り）

1,030円

（送料、簡易書留手数料別途）

1,040円

（送料、簡易書留手数料別途）

２０２４年４月１日

以降のお申込より適用

書換手数料

（1枚当り）

830円

（送料、簡易書留手数料別途）

840円

（送料、簡易書留手数料別途）

２０２４年４月１日

以降のお申込より適用

以上

防火安全部 講習センター

電話：03-5261-0034

受付時間 平日 9：00～17：00

（12：00～13：00を除く）